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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác 9 tháng đầu năm  

chƣơng trình công tác 3 tháng cuối năm 2021 

 

 

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 9 THÁNG ĐẦU 

NĂM 2021 

I. PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 

1. Về sản xuất - chăn nuôi - dịch vụ nông nghiệp 

Trồng trọt: Hệ thống thủy lợi phục vụ tưới tiêu được đảm bảo, tổng diện tích 

gieo trồng 2.050,1 ha đạt 91% kế hoạch năm (đạt 101% so với cùng kỳ năm 2020); 

đối với diện tích lúa nước Đông - Xuân, năng suất trung bình 95 tạ/ha. Các loại cây 

trồng khác phát triển ổn định
1
.  

Chăn nuôi: Nhìn chung, đàn gia súc, gia cầm phát triển bình thường
2
, đã 

hướng dẫn các hộ chăn nuôi vệ sinh, khử trùng chuồng trại. Tình hình phát triển 

heo thuộc dự án phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị gắn với tiêu thụ sản 

phẩm, trong tổng số 124 con heo đã cấp có 28 con bị chết, đã phối hợp cấp lại 10 

con heo cho 10 hộ dân có heo bị chết, hiện số heo mới cấp và số heo còn lại phát 

triển tốt. Trên địa bàn xã đã có 08 thôn bị dịch bệnh viêm da nổi cục 80 con bị 

bệnh, đã chết 11 con và khỏi bệnh 69 con. 

2. Công tác quản lý bảo vệ rừng 

Công tác quản lý, bảo vệ rừng tiếp tục được tăng cường, trong đó tập trung 

thực hiện tốt các biện pháp bảo vệ rừng, tuyên truyền nhân dân không chặt phá 

rừng làm nương rẫy. Xây dựng và triển khai kế hoạch trồng rừng năm 2021. Huy 

động lực lượng Công an, Quân sự xã thực hiện chữa cháy rừng và phòng chống 

cháy rừng trong mùa khô. Đã tiến hành cấp phát và hướng dẫn trồng cây phân tán 

trên địa bàn với tổng số 16.600 cây
3
, hiện nay trên địa bàn đã trồng được 14.000 

cây. Rà soát, vận động các hộ dân đăng kí trồng rừng tập trung năm 2021 với 7.05 

ha (kế hoạch huyện là 7 ha). Phối hợp với Phòng NN&PTNT, Phòng TNMT huyện 

và các đơn vị có liên quan tiến hành khảo sát các vị trí đất lâm nghiệp trên địa bàn 

xã để tiến hành triển khai trồng rừng trên diện tích đất lâm nghiệp bị lấn chiếm. 

3. Công tác Địa chính Xây dựng- NN&MT 

                                                 
1
 Lúa nước 550 ha, lúa cạn 65 ha; đậu 140 ha; ngô 68 ha, lạc 02 ha; sắn 469 ha; mía 504 ha, khoai lang diện tích 

73.1 ha đã, năng suất trung bình 20 tấn/ha; thuốc lá 10 ha, rau 58 ha, cây ăn trái 35.6 ha, các loại cây khác 75.4 ha. 

Triển khai tết trồng cây (tổng đã trồng 40 cây, trong đó: UBND xã 20 cây xà cừ, Trường mẫu giáo hoa sen 20 

cây (15 cây bàng đài loan, 5 cây chuông vàng) và tổng dọn vệ sinh môi trường. 

2 Trâu, bò 2.050 con, heo 345 con, gia cầm 12.303 con, chó 602 con, dê 201 con.  
3
 Trong đó có 5.300 cây (4.100 cây bạch đàn, 1.000 cây keo, 200 cây xà cừ) thuộc ngân sách huyện, 11.300 cây (500 

bạch đàn, 7.000 cây keo, 2.300 cây huỳnh đàn, 1.500 cây xà cừ) thuộc hỗ trợ của ngân hàng Agribank tỉnh.  
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Tiếp nhận và hoàn thiện 51 bộ hồ sơ liên quan đến đất đai
4
 (tăng 32 bộ hồ 

sơ so với cùng kỳ năm 2020).  

Phối hợp Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện, Hội đồng đền bù, giải 

phóng mặt bằng nhận và bàn giao mốc quy hoạch bố trí dân di cư tự do, vận động 

các hộ dân hiến đất làm đường GTNT, hiện đang bàn giao và thi công đường. Phối 

hợp với đoàn dự án CAIM cùng với thôn làng đồn đánh giá tác động môi trường 

dự án trạm bơm Plei Trớ. Phối hợp kiểm đếm  lần 2 cây cối hoa màu bị ảnh hưởng 

Dự án sửa chữa và nâng cao an toàn đập WB8. Phối hợp với Đoàn thanh tra huyện 

làm việc với các hộ dân bán đất trái phép thôn Chí Linh cũ (hiện là thôn Hải Yên).  

Phối hợp với các ngành có liên quan và công ty cổ phần Viet Art hoàn chỉnh đồ án 

quy hoạch chung xây dựng xã Chư A Thai đến năm 2030 và trình UBND huyện 

phê chuẩn. Kiểm tra và xử phạt vi phạm hành chính trên lĩnh vực đất đai, đã xử 

phạt 13 vụ việc với tổng số tiền 30,7 triệu đồng (tăng 08 vụ việc so với cùng kỳ 

năm 2020). 

Công tác xây dựng cơ bản: Công trình mở rộng Hội trường xã Chư A Thai 

đang đề nghị huyện thẩm định dự toán, bản vẽ thi công, kinh phí công trình. Đối 

với 04 công trình xây dựng đường GTNT hiện chưa phân khai vốn
5
.  

4. Công tác Tài chính - Kế toán 

Tổng thu ngân sách 9 tháng là 3.729.244.500 đồng đạt 59,02% (đạt 64,89% 

so với cùng kỳ năm 2020; năm 2020 tổng thu là 5.746.675.000 đồng) trong đó, thu 

từ địa phương 219.264.500 đồng, đạt 49,57% (đạt 58,65% so với cùng kỳ năm 

2020; năm 2020 là 373.838.000 đồng). Tổng chi ngân sách 3.525.875.000 đồng 

đạt 55,77%, trong đó chi thường xuyên 3.317.965.000 đồng, đạt 61,07%; dự phòng 

chi 32.110.000đ đạt 30,40%.  

5. Xây dựng Nông thôn mới 

UBND xã đã triển khai kiện toàn BCĐ, BQL các chương trình MTQG về 

xây dựng NTM, hiện đang triển khai kế hoạch thực hiện các tiêu chí trong giai 

đoạn 2021-2023. Hiện xã đã đạt 11/19 tiêu chí về xây dựng NTM. Phấn đấu năm 

2021 đạt thêm 04 tiêu chí
6
. Năm 2021, xã đăng ký 03 thôn, làng nông thôn mới 

gồm: thôn Kim Môn, thôn Hải Yên, Plei Pông
7
, hiện cả 3 thôn đã đạt 16/19 tiêu chí 

và còn 3 tiêu chí chưa đạt
8
.  

6. Công tác Văn hóa, Thông tin - Thể dục thể thao 

Thực hiện công tác tuyên truyền các sự kiện chính trị của đất nước và địa 

phương bằng băng rôn như: Tết Dương lịch, Tết Âm lịch, Truyền truyền thành 

                                                 
4
 35 bộ hồ sơ đề nghị cấp giấy chứng nhận QSDĐ, 07 bộ hồ sơ đăng ký biến động, 05 hồ sơ cấp đổi, 04 hồ sơ 

chuyển đổi mục đích sử dụng đất. 
5
 Đường GTNT thôn King Pêng 1.400 triệu, Đường GTNT thôn Plei Trớ 420 triệu, Đường GTNT thôn Dlâm 280 

triệu, Duy tu Đường GTNT thôn Dlâm 140 triệu. 
6
 Tiêu chí số 2 về giao thông, tiêu chí số 6 về Cơ sở vật chất văn hóa, tiêu chí số 8 về Thông tin và truyền thông, tiêu 

chí số 18 về Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật. 

7
 Đã vận động các hộ dân Plei Pông vay vốn xây nhà vệ sinh, khoan giếng để thực hiện tiêu chí môi trường. Vận 

động nhân dân các thôn trên địa bàn xã hiến đất, mở rộng đường kết hợp dọn vệ sinh môi trường. 
8
 Thôn Kim Môn và Plei Pông còn 3 tiêu chí chưa đạt là tiêu chí số 10 về thu nhập, tiêu chí số 11 về hộ nghèo, tiêu 

chí số 17 về môi trường và an toàn thực phẩm; thôn Hải Yên còn 3 tiêu chí chưa đạt là tiêu chí số 10 về thu nhập, 

tiêu chí số 6 về cơ sở vật chất văn hóa, tiêu chí số 17 về môi trường và an toàn thực phẩm. 
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công của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, tuyên truyền mừng 

ngày thành lập Đảng, tuyên truyền cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại 

biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2016-2021, ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam, 76 năm Cách mạng Tháng Tám và Quốc khánh nước CHXHCNVN. Xây 

dựng và triển khai Kế hoạch triển khai phong trào “TDĐKXDĐSVH” năm 2021. 

Xây dựng, triển khai kế hoạch tổ chức các giải thi đấu thể thao năm 2021. Kiểm tra 

vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh doanh
9
.  

7. Y tế - dân số 

Quan tâm triển khai thực hiện có chất lượng công tác chăm sóc sức khỏe 

ban đầu cho người dân, tổng số người khám khám bệnh là 1.613người
10

 (tăng 48 

lượt so với cùng kỳ năm 2020), tỷ lệ trẻ em suy dinh dưỡng 18% (Bằng 100% so 

với cùng kỳ năm 2020); tiếp tục thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid - 19. 

Triển khai chiến dịch tiêm văc xin Bạch Hầu – UV
11

 

8. Công tác giáo dục 

Kết thúc năn học 2020-2021, các trường học trên địa bàn xã tiếp tục thực 

hiện theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, toàn xã có 36 lớp học 

với tổng số 1.015 học sinh, tỷ lệ duy trì sỹ số đạt 99,9%. Các nhà trường đã tổ chức 

hoàn thành tốt nội dung, chương trình giảng dạy chú trọng nâng chất lượng học 

sinh DTTS; thực hiện công tác phổ cập giáo dục các cấp. Năm học 2021-2020 toàn 

xã có 38 lớp học với 962 học sinh
12

. 

9. Công tác chính sách -Thƣơng binh xã hội-xóa đói giảm nghèo 

Đã xây dựng kế hoạch giảm nghèo năm 2021 trên địa bàn xã; in và cấp phát 

Giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2020 cho các hộ dân. Triển khai 

công tác gia hạn và cấp mới Thẻ BHYT cho hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021. 

Tặng quà tết cho đối tượng người có công và người nghèo, cấp phát gạo cứu 

đói cho các hộ dân
13

. Tiếp nhận và giải quyết 36 hồ sơ bảo trợ xã hội, người có 

công.  

                                                 
9
 25/30 cơ sở được kiểm tra nhìn cung đảm bảo về con người, hàng hóa có hạn và còn hạn sử dụng. 

10
 Tỷ lệ tăng dân số là 0,6%, bằng so với 9 tháng đầu năm 2020. Số cặp vợ chồng áp dụng BPTT là 550/972. Tỷ lệ 

trẻ 24 – 60 tháng uống thuốc tẩy giun đợt I đạt 96%, tỷ lệ uống vitamin A 0 - 60 tháng tuổi đạt 96 %. Số trẻ em dưới 

1 tuổi được tiêm chủng đầy đủ đạt tỷ lệ 70% (cùng kỳ 2020: 63,6%). Số phụ nữ có thai tiêm văcxin uốn ván ít nhất 2 

mũi đạt tỷ lệ 58,1% (cùng kỳ 2020 đạt 53,6 %).  
11

 Mũi 1 đã tiêm 3327/4093 đạt tỷ lệ 81,2%; mũi 2 đã tiêm 2810/4093 đạt tỷ lệ 68,6. 
12

 Trường Mẫu giáo Hoa Sen có 241 cháu với 10 lớp học; trường PTDTBT TH Nay Der có 220 học sinh với 10 lớp 

họctrường Tiểu học Kim Đồng có 300 học sinh với 10 lớp học; trường PTDTBT THCS Nguyễn Bá Ngọc có 08 lớp 

301 học sinh. 
13

 Quà của tỉnh: Người có công tiêu biểu cho 01 đối tượng, bao gồm phần quà trị giá 200.000đ và tiền mặt trị giá 

800.000đ; đối tượng chính sách – người có công được tỉnh tặng quà: 22 đối tượng, mỗi phần quà tặng bằng tiền mặt 

200.000đ 

Quà của huyện tặng: Người có công tiêu biểu cho 02 đối tượng, bao gồm quà tặng trị giá: 200.000đ và tiền mặt 

500.000đ, đối tượng chính sách có hoàn cảnh khó khăn đang hưởng trợ cấp hàng tháng: cho 04 đối tượng, mỗi phần 

quà tặng bằng tiền mặt 500.000đ; NCC không hưởng trợ cấp hàng tháng có hoàn cảnh khó khăn: cho 03 đối tượng, 

mỗi phần quà tặng bằng tiền mặt 500.000đ; đối tượng bảo trợ xã hội có hoàn cảnh khó khăn: cho 03 đối tượng, mỗi 

phần quà tặng bằng tiền mặt 500.000đ. 

Quà UBND xã: Tặng quà cho 35 đối tượng người có công, mỗi phần bằng tiền mặt 150.000đ. Cấp phát gạo cho hộ 

thiếu đói tết nguyên đán cho 65 hộ, 258 khẩu với tổng số gạo 3.870kg (mỗi khẩu 15kg) trong đó ngân sách xã cứu 

trợ 2.700kg, ngân sách tỉnh cứu trợ 1.170kg. 

Cấp gạo mùa giáp hạt cho 47 hộ, 198 khẩu, ngân sách xã 2.280 kg, ngân sách tỉnh 690 kg. Cấp quà của xã cho người 

có công nhân dịp Ngày Thương binh liệt sỹ 27/7 với định mức 150.000đ/suất cho 33 người có công. 
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Lập danh sách đề nghị hỗ trợ người dân có khả năng thiếu đói do ảnh hưởng 

của dịch Covid; lập danh sách người từ thành phố Hồ Chí Minh, Bình Dương, 

Đồng Nai có nhu cầu về địa phương. Lập hồ sơ và đề nghị huyện hỗ trợ 03 triệu 

đồng cho 02 lao động bị mất việc theo Quyết định 441 của UBND tỉnh. 

10. Công tác Chữ thập đỏ: 

Đã phối hợp với Huyện hội và các ban, ngành, nhà hảo tâm cấp phát 1.006 

suất quà cho 1.006 đối tượng hộ nghèo, cận nghèo, hội viên chữ thập đỏ và học 

sinh nghèo trên địa bàn xã với tổng giá trị hơn 316 triệu đồng và 58 bao quần áo, 

02 xe lăn. Tham gia hiến máu nhân đạo, kết quả được 10 đơn vị máu. Chỉ đạo tổ 

chức thành công Đại hội Chữ thập đỏ xã, nhiệm kỳ 2021-2026; vận động ủng hộ 

02 tạ rau cho khu cách ly và xã Ia Piar. 

11. Công tác dân tộc-Tôn giáo: 

Các tôn giáo trên địa bàn xã hoạt động bình thường, tuân thủ pháp luật
14

. 

Rà soát, lập hồ sơ 67 hộ dân di cư tự do trên địa bàn để bố trí vào quy hoạch 

dân di cư tự do. Vận động các hộ dân hiến đất để làm đường giao thông vào khu 

quy hoạch dân di cư tự do, hiện đang thi công đường.  

12. Công tác Tƣ pháp - Hộ tịch 

Thực hiện công tác chứng thực, hộ tịch theo thẩm quyền
15

. Đã tiếp nhận và 

cấp phát các tài liệu tuyên truyền xuống các thôn làng. Trong 9 tháng đầu năm, đã 

tiếp nhận 05 đơn thư (giảm 03 đơn so với cùng kỳ năm 2020). 

II. TÌNH HÌNH AN NINH - QUỐC PHÒNG ĐỊA PHƢƠNG: 

1. Tình hình an chính trị, trật tự an toàn xã hội và quản lý hành chính: 

- Về an ninh chính trị và TTATXH: An ninh chính trị trên địa bàn xã tiếp tục 

được giữ vững ổn định. Đã xây dựng và triển khai có hiệu quả các kế hoạch bảo 

đảm trật tự an toàn xã hội trong các thời gian cao điểm, dịp tết, lễ, bầu cử, Quốc 

khánh. Thực hiện công tác xử lý vi phạm hành chính xảy ra 05 vụ
16

 (tăng 04 vụ so 

với cùng kỳ năm 2020). Thực hiện quản lý cư trú, thu gom vũ khí, vật liệu nổ và 

công cụ hỗ trợ
17

. Đã triển khai tuần tra, kiểm soát ATGT 65 đợt, phát hiện 51 

trường hợp vi phạm, xử lý vi phạm hành chính với tổng số tiền 17.950.000 đồng 

(tăng 12 trường hợp bị xử lý vi phạm so với cùng kỳ năm 2020); tai nạn giao thông 

xảy ra 01 vụ tại Tỉnh lộ 666 đoạn thôn Ia Chă Wău, hậu quả làm 01 người chết, 01 

người bị thương, hư hỏng 02 xe mô tô (tăng 01 vụ, 01 người chết so với cùng kỳ 

năm 2020), tai nạn khác xảy ra 01 vụ làm 01 người chết.  

2. Công tác quân sự địa phƣơng  

                                                 
14

 Trên địa bàn có 2 tôn giáo là Công giáo và Tin lành Miền Nam Việt Nam: Công giáo gồm 45 hộ với 115 khẩu với 

68 nam, 98 nữ. Các tín đồ tu tại gia và sinh hoạt tập trung ở Plei A Thai, thị trấn Phú Thiện.Tin lành miền Nam Việt 

Nam gồm 16 hộ với 57 khẩu với 24 nam, 33 nữ. Các tín đồ tu tại gia và sinh hoạt chủ yếu ở Plei A Thai. 
15

 Đã đăng ký khai sinh cho 579 trường hợp; khai tử 23 trường hợp, ĐK kết hôn 29 trường hợp, xác nhận tình trạng 

hôn nhân 19 trường hợp, cấp bản sao trích lục hộ tịch 563 trường hợp. Thực hiện chứng thực, sao y 997 trường hợp, 

chứng thực chữ ký 106 trường hợp, chứng thực hợp đồng các loại theo thẩm quyền 30 trường hợp; cấp thẻ BHYT 

cho trẻ dưới 6 tuổi 56 trường hợp, thẻ vùng ĐBKK 82 trường hợp, thẻ DTTS 74 trường hợp; cấp thẻ BHYT cho trẻ 

đưới 6 tuổi 60 trường hợp; thẻ ĐBKK 62, thẻ DTTS 43 thẻ. 
16

 01 vụ trộm gà tại thôn Drok, 01 vụ đốt pháo, 02 vụ không đeo khẩu trang, 01 vụ vận chuyển lâm sản trái phép. 
17

 Đã gọi hỏi, răn đe 52 lượt đối tượng thuộc diện quản lý; đã thu gom được 06 súng cồn, 02 súng kíp, 01 vỏ đạn 105 

ly. Trên địa bàn xã có 1313 hộ với 5.362 khẩu. 
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Đã triển khai thực hiện có chất lượng nhiệm vụ QPQS địa phương. Nổi bật 

giao quân năm 2021 đạt 100% chỉ tiêu. Xây dựng lực lượng dự bị động viên hạng 

1 và hạng 2. Đăng ký công dân độ tuổi 17 và tổ chức họp Hội đồng NVQS và phát 

lệnh và đăng ký sức khỏe cho công dân độ tuổi 17, kết quả 46/46 công dân, đạt 

100%. Rà soát công dân trong độ tuổi 18-25 và 27 cao đẳng, đại học, kết quả có 

260 công dân. 

III. CÔNG TÁC PHỐI HỢP VỚI MẶT TRẬN, HỘI ĐOÀN THỂ 

UBND xã đã duy trì thực hiện tốt công tác phối hợp giữa UBND xã với Mặt 

trận và các đoàn thể xã theo Quy chế phối hợp. UBND xã đã thường xuyên phối 

hợp với các ban ngành đoàn thể trong xã thực hiện nhiệm vụ Phát triển KT-XH- 

ANQP, chống dịch bệnh Covid-19 tại địa phương. Qua đó đã góp phần vào việc 

triển khai và hoàn thành nhiệm vụ trên các lĩnh vực về kinh tế - văn hóa - xã hội và 

công tác đảm bảo ANCT trên địa bàn.  

IV. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong 9 tháng đầu năm 2021, bám sát các văn bản chỉ đạo của cấp trên, của 

Đảng ủy và HĐND xã, UBND xã đã kịp thời ban hành các kế hoạch công tác để 

thực hiện nhiệm vụ và đã đạt một vài kết quả tích cực: Đã ban hành các văn bản tổ 

chức triển khai thực hiện nhiệm vụ KTXH-QPAN. Tình hình sản xuất nông nghiệp 

ổn định, dịch bệnh hại không xảy ra; lúa Đông - Xuân năng suất đạt khá, giá khoai 

lang và mỳ cao, đời sống người dân tương đối ổn định, tư tưởng phấn khởi. Đã chủ 

động đốt thực bì, phòng chống cháy rừng. Thực hiện kịp thời công tác chính sách 

xã hội được đảm bảo; chăm lo đảm bảo và kịp thời Tết Nguyên đán cho nhân dân. 

Lĩnh vực giáo dục, y tế được đảm bảo, đặc biệt dịch bệnh Covid-19 không xảy ra 

trên địa bàn xã; hoạt động văn hóa, thông tin - thể thao được quan tâm đẩy mạnh. 

An ninh chính trị và TTATXH được giữ vững, ổn định. Đã tổ chức thành công 

cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Tổ 

chức thành công Đại hội người cao tuổi và Đại hội Chữ thập đỏ nhiệm kỳ 2021-

2026. Nhiệm vụ quốc phòng - quân sự địa phương được tổ chức thực hiện có chất 

lượng, giao quân đạt 100%. Thực hiện cải cách thủ tục hành chính có cố gắng. 

Công tác phối hợp giữa chính quyền với Mặt trận, hội, đoàn thể tiếp tục được duy 

trì và phát huy hiệu quả.  

V. MỘT SỐ HẠN CHẾ, TỒN TẠI 

Bên cạnh những kết quả đạt được trong tổ chức thực hiện vẫn còn nhiều mặt 

hạn chế như: 

- Thời tiết thất thường ảnh hưởng đến sản xuất và sinh trưởng của cây trồng. 

Việc duy trì các cánh đồng lớn lúa gặp nhiều khó khăn. Một số nông sản tiêu thụ 

chậm và giá cả xuống thấp trong khi vật tư nông nghiệp lại tăng giá do dịch Covid 

- 19 Các hộ dân chưa có ý thức trong việc bảo vệ môi trường, đặc biệt là các cơ sở 

sản xuất, kinh doanh chưa chủ động trong việc hoàn thiện các thủ tục về môi 

trường.  

- Việc hướng dẫn các hộ dân chăm sóc, quản lí, bảo vệ các diện tích rừng 

trồng tập trung gặp nhiều khó khăn do các hộ dân không quan tâm đến việc chăm 
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sóc và phòng, chống cháy rừng. Đã xảy ra cháy rừng trồng của Công ty Minh 

Phước và rừng trồng của xã. Tình hình trồng rừng năm 2021 chậm so với kế hoạch. 

- Thu ngân sách xã tự cân đối còn đạt thấp 49,57%. 

- Tình hình lấn chiếm đất hành lang để xây dựng trái phép; vi phạm quản lý 

đất đai, cắt, xẻ kết cấu đường bộ vẫn xảy ra. 

- Công tác vận động người dân hiến đất làm đường giao thông vẫn còn gặp 

khó khăn, một số người đã xây cổng, hàng rào kiên cố.  

- Công tác cấp GCNQSDĐ phải đóng trước phí đo đạc nên khó khăn đối với 

người DTTS. 

- Việc hướng dẫn người dân thực hiện hồ sơ dịch vụ công mức độ 4 còn gặp 

khó khăn. 

- Y tế: Một bộ phận người dân còn chủ quan với dịch bệnh Covid -19, chưa 

tuân thủ các biện pháp phòng chống dịch bệnh. 

- Giáo dục: Tình hình học sinh nghỉ học theo cha mẹ lên nương rẫy vẫn còn 

xảy ra.  

- Công tác tuyên truyền trên địa bàn xã tuy đã được thực hiện nhưng hiệu 

quả chưa cao. 

- Tình trạng vi phạm quy chế làm việc vẫn xảy ra. Một số người hoạt động 

không chuyên trách ở thôn làng chưa nhiệt tình với công việc, còn nể nang, ngại và 

chạm khi thực hiện nhiệm vụ. 

Tình hình an ninh nông thôn vẫn còn tiềm ẩn nguy cơ phức tạp, vi phạm 

giao thông vẫn xảy ra. 

B. NHIỆM VỤ CÔNG TÁC 3 THÁNG CUỐI NĂM, ĐỀ XUẤT, KIẾN 

NGHỊ 

I. PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI 

1. Về sản xuất - chăn nuôi - dịch vụ nông nghiệp 

- Về sản xuất nông nghiệp: Chăm sóc và thu hoạch các cây trồng vụ Mùa 

năm 2021, nhất là thủy lợi, thành lập Tổ dịch vụ thủy nông; tăng cường công tác 

phòng chống dịch hại cây trồng. 

- Tiếp tục tuyên truyền vận động, hướng dẫn nhân dân tích cực vệ sinh 

chuồng trại, phòng ngừa dịch bệnh phát sinh; thường xuyên kiểm tra và theo dõi 

dịch bệnh trên gia súc, gia cầm, đồng thời báo cáo kịp thời với ngành chuyên môn 

để xử lý. 2. Công tác quản lý bảo vệ rừng 

Phối hợp tuyên truyền vận động nhân dân không chặt phá rừng làm nương 

rẫy. Tăng cường kiểm tra diện tích rừng trồng năm 2020 và khẩn trương triển khai 

kế hoạch trồng diện tích rừng 2021 (7.05 ha).  

3. Công tác Địa chính Xây dựng- NN&MT 

- Công tác quản lý đất đai: Tuyên truyền, hướng dẫn người dân đăng ký làm 

hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử đụng đất; phấn đấu đến cuối năm 2021 có 

50% hộ dân tại 4 làng đồn được cấp Giấy chứng nhận QSDĐ. Thẩm định việc mua 
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bán, chuyển nhượng đúng theo quy định của pháp luật và giải quyết đơn thư kiến 

nghị về tranh chấp đất đai tại cơ sở đúng thẩm quyền. 

- Tăng cường kiểm tra, xử lý dứt điểm tình trạng xây dựng nhà trái phép, vi 

phạm về quản lý đất đai trên địa bàn xã. Tiếp tục thực hiện các công việc còn lại 

tại 4 làng đồn và xây dựng kế hoạch triển khai Đề án 4 làng đồn giai đoạn 2. 

- Tổ chức thực hiện công tác đầu tư XDCB đúng quy định, đảm bảo tiến 

đọo. Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, hệ thống chính trị thôn tuyên truyền vận 

động nhân dân giữ gìn vệ sinh môi trường.  

4. Công tác xây dựng Nông thôn mới 

Tiếp tục thực hiện kế hoạch xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã dưới sự 

chỉ đạo của Đảng ủy, UBND huyện nhằm từng bước thực hiện thắng lợi chương 

trình nông thôn mới trên địa bàn xã. Chỉ đạo thực hiện 03 tiêu chí chưa đạt của 

làng nông thôn mới Theo Chỉ thị 12 của Tỉnh ủy. 

5. Về công tác tài chính 

Tiến hành họp Hội đồng tư vấn thuế để khai thác nguồn thu; tham mưu 

UBND xã đề ra phương án thu, chi ngân sách phấn đấu hoàn thành chỉ tiêu dự toán 

được giao, thực hiện chi tiết kiệm, đúng mục đích có hiệu quả theo tinh thần chỉ 

đạo của cấp trên. 

6. Về lĩnh vực Văn hóa thông tin 

Tập trung tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện đường lối chủ trương 

của Đảng và chính sách pháp luật của Nhà nước, đồng thời đẩy mạnh công tác xây 

dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư đảm bảo trật tự an toàn xã hội ở địa phương. 

Triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội TDTT tại xã. 

7. Lĩnh vực Y tế - Dân số 

Tăng cường công tác khám, cấp phát thuốc cho nhân dân, phòng các loại 

bệnh dịch phát sinh trong mùa khô. Thường xuyên quan tâm trú trọng tới công tác 

điều tra rà soát đối tượng trẻ em dưới 6 tuổi và rà soát công tác cấp lại thẻ BHYT, 

thực hiện tốt chính sách về DS-KHHGĐ. Tiếp tục triển khai công tác phòng chống 

dịch bệnh Covid - 19 và các dịch bệnh khác. 

8. Lĩnh vực Giáo dục 

Triển khai kế hoạch bảo vệ cơ sở vật chất, trường và phòng chống tai nạn 

thương tích cho học sinh trong dịp hè. Chỉ đạo chuẩn bị công tác khai giảng năm 

học 2021 - 2022 và thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid - 19. 

9. Công tác chính sách và thƣơng binh xã hội 

Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến rộng rãi và thực hiện tốt các chủ trương, 

đường lối, chính sách, Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng và nhà nước đến với mọi 

người dân để biết và thực hiện, hướng dẫn cho nhân dân nhất là những người cao 

tuổi làm các thủ tục, hồ sơ để được hưởng chế độ trợ cấp tại cộng đồng, gia hạn thẻ 

BHYT cho người dân. Xây dựng và triển khai kế hoạch giảm nghèo giai đoạn 
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2021-2025 và triển khai rà soát hộ nghèo năm 2021 đảm bảo công khai, minh bạch, 

đúng quy trình và đúng đối tượng. 

Tham mưu và phối hợp kịp thời với các cấp, các ngành để thực hiện tốt hơn 

công việc đã, đang và sẽ tiếp tục thực hiện trong thời gian tới nhằm giúp các đối 

tượng được tiếp cận với các dịch vụ xã hội được thuận lợi hơn. 

10. Công tác dân tộc - Tôn giáo 

Thực hiện chính sách đối với người DTTS, đặc biệt thực hiện chế độ đối với 

người có uy tín trong đồng bào DTTS. Tiếp tục triển khai công tác tuyên truyền 

vận động giáo dân sinh hoạt đúng theo chủ trương, chính sách của Đảng và pháp 

luật của nhà nước. Hướng dẫn các thôn làng đăng ký sinh hoạt tôn giáo. Đồng thời 

làm tốt công tác quản lý các tổ chức tôn giáo ở tại địa bàn theo quy định của Nhà 

nước. Phối hợp triển khai công tác bố trí dân di cư tự do, đảm bảo đúng tiến độ kế 

hoạch.  

11. Công tác Tƣ pháp - Hộ tịch, cải cách hành chính 

Công tác Tư pháp - Hộ tịch: Tập trung làm tốt công tác đăng ký khai sinh, 

chứng thực, đẩy mạnh công tác cải cách thủ tục hành chính thường xuyên rà roát, 

kiểm soát các thủ tục hành chính, giải quyết đơn thư khiếu nại, nâng cao hiệu quả 

hoạt động của bộ phận một cửa.  

12. Công tác Hội ngƣời cao tuổi 

Thực hiện tốt công tác hoạt động của hội, thường xuyên quan tâm tới công 

tác phát triển hội viên, vận động hội viên tham gia xây dựng quỹ hội. 

13. Công tác Hội chữ thập đỏ 

Phối hợp, hướng dẫn vận động các tổ chức, cá nhân thăm tặng quà, thực trên 

địa bàn xã theo đúng quy định. Triển khai kế hoạch hiến máu nhân đạo đợt 2 năm 

2021 và công tác nhân đạo trong năm. 

II. Công tác quốc phòng địa phƣơng và an ninh chính trị: 

1. Về công tác an ninh:  

Chỉ đạo Công an xã phối hợp với tổ tự quản và các lực lượng khác tổ chức 

tuần tra và giải quyết kịp thời dứt điểm các vụ việc, phối hợp tốt với các lực lượng 

để nắm bắt mọi diễn biến tình hình liên quan đến ANCT - TTATXH và tham mưu 

cho Đảng ủy, UBND xã đề ra phương án giải quyết kịp thời không để tình hình 

xảy ra những diễn biến phức tạp. Đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, 

an ninh nông thôn trong các sự kiện chính trị của đất nước, địa phương. 

Phối hợp các ban ngành đoàn thể vận động tuyên truyền toàn dân tham gia 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, chấp hành tốt luật lệ giao 

thông, không tham gia các tệ nạn xã hội.  

2. Về công tác quốc phòng: 

BCHQS tham mưu cho Cấp uỷ, Chính quyền, triển khai thực hiện nghiêm 

túc các mệnh lệnh, chỉ thị của cấp trên, thường xuyên duy trì trực SSCĐ trong các 

ngày lễ. Tăng cường tổ chức nắm địch, củng cố lực lượng dân quân, quân báo, 
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trinh sát ở các thôn làng. Thực hiện tốt công tác xây dựng lực lượng DQCĐ. Thực 

hiện công tác khám sơ tuyển, khám tuyển công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2022. 

Phối hợp với các ngành chức năng trong công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự 

an toàn xã hội trong các sự kiện chính trị của đất nước, địa phương. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ công tác 9 tháng đầu năm 

và nhiệm vụ công tác 3 tháng cuối năm 2021, Ủy ban nhân dân xã tổng hợp báo 

cáo cấp trên theo dõi, chỉ đạo./. 

 Nơi nhận:    

  - Ủy ban nhân dân huyện;                                                                                     

  - TT Đảng ủy; 

  - TT HDNĐ xã; 

  - Lưu: VT.                                                                                

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phùng Trung Toàn 
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